
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (75% = 8 Voltas) 

Nº 
78 
165 
465 
711 
13 
177 
197 
88 
37 
129 
79 
12 
788 
222 
144 
114 
21 
28 

27 

Nome 
RONAN FELIPE RAMOS 
MARCOS DIAS 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
VALENTIN KORDEL 
JOÃO LUCAS APOLONI 
ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 
JOÃO FREZ CARVALHO 
LORENZO POMPEU 
CAIO MARIOTTINI 
ANTONIO EMIDIO DA SILVEIRA 
FABRIZIO BORGMANN 
HENRIQUE ROLING 
MAX FERREIRA BONILHA 
VICTOR OLIVEIRA GOULIN 
HEITTOR FRANZOLLI 
CAIO FRANK DE PROENÇA 
HEITOR CALEGARI 
FREDERICO NEIVERTH 

TIAGO CARMEZIN 

V 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
8 

4 

Espaço 

22.370 
14.129 
45.676 
1 Volta 
14.048 
21.723 
0.812 
14.184 
6.596 
1.777 
9.312 
3.962 
12.981 
0.154 
1 Volta 
1:09.519 
1 Volta 

4 Voltas 

Do 1º 

22.370 
36.499 
1:22.175 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

7 Voltas 

Melhor T 
1:32.529 
1:33.749 
1:35.684 
1:35.828 
1:42.056 
1:44.876 
1:45.073 
1:44.418 
1:44.583 
1:48.625 
1:42.462 
1:47.384 
1:47.446 
1:49.313 
1:50.496 
1:53.690 
1:41.458 
2:12.929 

1:40.726 

Cidade 
BOFETE 

ITAPET ININGA 

NOVA AURORA 

CURITIBA 

MARINGA 

CIANORTE 

CIANORTE 

CURITIBA 

SÃO JOÃO DO IVAI 

ARGENTINA 

CAFELÂNDIA 

SIQUEIRA CAMPOS 

BARRA DO TURVO 

CAMPO MOURÃO 

IBITINGA 

CIANORTE 

IMBITUVA 

SÃO JOÃO DO IVAI 

Patrocínio 
SOLINHA RACING / IMS 

SILVEIRA E OLIVEIRA COMPRESSORES/PHOTO FROES/LIFLEX/AÇAI DA DRI 

C A S T R O L  P O W E R  1  ,  J O A Ç A B A  D I S T R I B U I D O R A  ,  D R O P M U D  , M ID I A  F I X ,  B I O N O V A  I G U A Ç U  S E G U R O S , M X  S U S P E N Ç Õ E S  ,  B H  D E S I G N E R ,  B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R  , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O  , B I G  P R E S E N T E S , C H I C O  M O V E I S  ,  J S  M E C A N I C A  D E  M O L A S  , P R O  S A U D E  ,  C L I N I C A  D A  C O L U N A  ,  M A R C Ã  C A B E L E L E I R O ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A  ,  C T  L E T R Ã O  .  

MX1 STORE, PREMIUM CURITIBA, 711 KORDEL SERVICOS PREMIUM 

BATERIAS JÚPITER/GUIBON FOODS/EVOL CLEAN/PRODUTOS ORIENT 

MARMORARIA DECORE 

OLIZON DESPACHANTE 

FREZ TERRA PLANAGEM 

TITBOX/FORMULA MOTOS/CIRCCUITO GONSESKI 

HONDA MOTOPARK  / PREFEITURA DE CAFELANDIA / PARADA DO ESPETINHO/ RD VEÍCULOS 

PRO TORK / SPORTBAY / JET T / NOS / RONI RACING PREPARAÇÕES 

MX1/AGROPECUARIA GOULIN/MERCADO FATIMA 

PAULO MOTOS/FRANZOLLI RACING/CATANIO FRUTARIA/ SAPECA GELO 

FANTE DECOR 

"OMICRON INFORMÁTICA 

FAZENDA FLORESTA 

4 BODES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

22.370 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:32.529 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

78 - RONAN FELIPE RAMOS 

 

Impresso: 01/06/2025 13:36:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:12:44 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:00 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(197) JOÃO FREZ CARVALHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(88) LORENZO POMPEU 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(37) CAIO MARIOTTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(129) ANTONIO EMIDIO DA SILVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(79) FABRIZIO BORGMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:45.841 
1:46.774 
1:47.326 
1:46.832 
1:46.186 
1:44.876 
1:45.884 
1:47.137 
1:46.958 
1:46.566 

1:49.994 
1:52.603 
1:49.653 
1:49.497 
1:47.179 
1:45.073 
1:46.436 
1:47.314 
1:46.008 
1:46.848 

1:49.518 
1:49.557 
1:49.144 
1:46.284 
1:48.715 
1:50.166 
1:47.950 
1:47.982 
1:46.336 
1:44.418 

1:53.434 
1:48.749 
1:47.369 
1:48.106 
1:50.259 
1:51.947 
1:48.772 
1:49.454 
1:44.583 
1:47.469 

1:50.352 
1:51.613 
1:50.192 
1:49.671 
1:50.886 
1:50.909 
1:49.350 
1:49.972 
1:48.625 
1:51.248 

1:48.921 
1:49.984 
1:50.460 
1:44.162 
1:42.462 
1:44.449 

Diff 

+0.965 
+1.898 
+2.450 
+1.956 
+1.310 

+1.008 
+2.261 
+2.082 
+1.690 

+4.921 
+7.530 
+4.580 
+4.424 
+2.106 

+1.363 
+2.241 
+0.935 
+1.775 

+5.100 
+5.139 
+4.726 
+1.866 
+4.297 
+5.748 
+3.532 
+3.564 
+1.918 

+8.851 
+4.166 
+2.786 
+3.523 
+5.676 
+7.364 
+4.189 
+4.871 

+2.886 

+1.727 
+2.988 
+1.567 
+1.046 
+2.261 
+2.284 
+0.725 
+1.347 

+2.623 

+6.459 
+7.522 
+7.998 
+1.700 

+1.987 

Time of Day 

13:15:25.188 
13:17:11.962 
13:18:59.288 
13:20:46.120 
13:22:32.306 
13:24:17.182 
13:26:03.066 
13:27:50.203 
13:29:37.161 
13:31:23.727 

13:15:34.839 
13:17:27.442 
13:19:17.095 
13:21:06.592 
13:22:53.771 
13:24:38.844 
13:26:25.280 
13:28:12.594 
13:29:58.602 
13:31:45.450 

13:15:35.710 
13:17:25.267 
13:19:14.411 
13:21:00.695 
13:22:49.410 
13:24:39.576 
13:26:27.526 
13:28:15.508 
13:30:01.844 
13:31:46.262 

13:15:43.738 
13:17:32.487 
13:19:19.856 
13:21:07.962 
13:22:58.221 
13:24:50.168 
13:26:38.940 
13:28:28.394 
13:30:12.977 
13:32:00.446 

13:15:34.576 
13:17:26.189 
13:19:16.381 
13:21:06.052 
13:22:56.938 
13:24:47.847 
13:26:37.197 
13:28:27.169 
13:30:15.794 
13:32:07.042 

13:15:36.347 
13:17:26.331 
13:19:16.791 
13:21:00.953 
13:22:43.415 
13:24:27.864 

Lap 

7 
8 
9 

10 

 

(12) HENRIQUE ROLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(788) MAX FERREIRA BONILHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(222) VICTOR OLIVEIRA GOULIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(144) HEITTOR FRANZOLLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(114) CAIO FRANK DE PROENÇA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(21) HEITOR CALEGARI 
1 

Lap Tm 

1:45.449 
2:17.521 
1:48.559 
1:49.426 

2:04.503 
1:53.540 
1:49.276 
1:47.384 
1:50.417 
1:50.236 
1:50.351 
1:50.671 
1:50.835 
1:48.496 

1:53.954 
1:49.556 
2:05.273 
1:52.537 
1:50.822 
1:50.137 
1:48.045 
1:48.481 
1:47.446 
1:47.997 

2:18.268 
1:50.630 
1:49.313 
1:53.448 
1:49.557 
1:49.801 
1:49.696 
1:51.463 
1:51.662 
1:49.527 

1:58.456 
1:57.173 
1:55.307 
1:52.659 
1:50.496 
1:50.554 
1:51.013 
1:51.398 
1:51.585 
1:50.599 

1:57.129 
1:56.724 
1:55.926 
1:54.286 
1:53.690 
1:55.605 
1:57.161 
1:59.432 
1:59.347 

1:41.458 

Diff 

+2.987 
+35.059 

+6.097 
+6.964 

+17.119 
+6.156 
+1.892 

+3.033 
+2.852 
+2.967 
+3.287 
+3.451 
+1.112 

+6.508 
+2.110 

+17.827 
+5.091 
+3.376 
+2.691 
+0.599 
+1.035 

+0.551 

+28.955 
+1.317 

+4.135 
+0.244 
+0.488 
+0.383 
+2.150 
+2.349 
+0.214 

+7.960 
+6.677 
+4.811 
+2.163 

+0.058 
+0.517 
+0.902 
+1.089 
+0.103 

+3.439 
+3.034 
+2.236 
+0.596 

+1.915 
+3.471 
+5.742 
+5.657 

Time of Day 

13:26:13.313 
13:28:30.834 
13:30:19.393 
13:32:08.819 

13:15:46.925 
13:17:40.465 
13:19:29.741 
13:21:17.125 
13:23:07.542 
13:24:57.778 
13:26:48.129 
13:28:38.800 
13:30:29.635 
13:32:18.131 

13:15:41.799 
13:17:31.355 
13:19:36.628 
13:21:29.165 
13:23:19.987 
13:25:10.124 
13:26:58.169 
13:28:46.650 
13:30:34.096 
13:32:22.093 

13:15:59.977 
13:17:50.607 
13:19:39.920 
13:21:33.368 
13:23:22.925 
13:25:12.726 
13:27:02.422 
13:28:53.885 
13:30:45.547 
13:32:35.074 

13:15:44.444 
13:17:41.617 
13:19:36.924 
13:21:29.583 
13:23:20.079 
13:25:10.633 
13:27:01.646 
13:28:53.044 
13:30:44.629 
13:32:35.228 

13:15:46.221 
13:17:42.945 
13:19:38.871 
13:21:33.157 
13:23:26.847 
13:25:22.452 
13:27:19.613 
13:29:19.045 
13:31:18.392 

13:15:19.754 

Lap 

 

(78) RONAN FELIPE RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(165) MARCOS DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(13) JOÃO LUCAS APOLONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(177) ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 

Lap Tm 

1:34.035 
1:34.048 
1:32.529 
1:32.546 
1:36.180 
1:35.231 
1:37.803 
1:33.130 
1:34.172 
1:36.056 
1:36.799 

1:36.361 
1:35.080 
1:35.379 
1:33.749 
1:37.635 
1:35.126 
1:35.453 
1:34.497 
1:52.620 
1:34.101 
1:38.466 

1:35.971 
1:35.684 
1:39.524 
1:38.917 
1:38.809 
1:39.188 
1:38.553 
1:37.880 
1:37.663 
1:38.295 
1:39.299 

1:35.944 
1:35.828 
1:57.091 
1:37.223 
1:55.220 
1:38.144 
1:36.825 
1:41.381 
1:41.734 
1:40.637 
1:46.158 

1:45.260 
1:45.894 
1:46.328 
1:46.157 
1:46.098 
1:44.783 
1:43.014 
1:42.672 
1:42.056 
1:44.246 

Diff 

+1.506 
+1.519 

+0.017 
+3.651 
+2.702 
+5.274 
+0.601 
+1.643 
+3.527 
+4.270 

+2.612 
+1.331 
+1.630 

+3.886 
+1.377 
+1.704 
+0.748 

+18.871 
+0.352 
+4.717 

+0.287 

+3.840 
+3.233 
+3.125 
+3.504 
+2.869 
+2.196 
+1.979 
+2.611 
+3.615 

+0.116 

+21.263 
+1.395 

+19.392 
+2.316 
+0.997 
+5.553 
+5.906 
+4.809 

+10.330 

+3.204 
+3.838 
+4.272 
+4.101 
+4.042 
+2.727 
+0.958 
+0.616 

+2.190 

Time of Day 

13:15:10.663 
13:16:44.711 
13:18:17.240 
13:19:49.786 
13:21:25.966 
13:23:01.197 
13:24:39.000 
13:26:12.130 
13:27:46.302 
13:29:22.358 
13:30:59.157 

13:15:09.421 
13:16:44.501 
13:18:19.880 
13:19:53.629 
13:21:31.264 
13:23:06.390 
13:24:41.843 
13:26:16.340 
13:28:08.960 
13:29:43.061 
13:31:21.527 

13:15:11.844 
13:16:47.528 
13:18:27.052 
13:20:05.969 
13:21:44.778 
13:23:23.966 
13:25:02.519 
13:26:40.399 
13:28:18.062 
13:29:56.357 
13:31:35.656 

13:15:11.091 
13:16:46.919 
13:18:44.010 
13:20:21.233 
13:22:16.453 
13:23:54.597 
13:25:31.422 
13:27:12.803 
13:28:54.537 
13:30:35.174 
13:32:21.332 

13:15:28.431 
13:17:14.325 
13:19:00.653 
13:20:46.810 
13:22:32.908 
13:24:17.691 
13:26:00.705 
13:27:43.377 
13:29:25.433 
13:31:09.679 

Impresso: 01/06/2025 13:36:56 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:12:44 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:00 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(28) FREDERICO NEIVERTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(27) TIAGO CARMEZIN 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

4:25.258 
1:54.461 
1:48.732 
1:47.312 
1:47.806 
1:47.703 
1:47.215 
1:49.670 

2:12.929 
2:15.492 
2:20.477 
2:15.359 
2:18.076 
2:23.123 
2:18.907 
2:19.562 

1:40.726 
1:41.569 
1:44.414 
1:45.142 

Diff 

+2:43.800 
+13.003 

+7.274 
+5.854 
+6.348 
+6.245 
+5.757 
+8.212 

+2.563 
+7.548 
+2.430 
+5.147 

+10.194 
+5.978 
+6.633 

+0.843 
+3.688 
+4.416 

Time of Day 

13:19:45.012 
13:21:39.473 
13:23:28.205 
13:25:15.517 
13:27:03.323 
13:28:51.026 
13:30:38.241 
13:32:27.911 

13:16:10.940 
13:18:26.432 
13:20:46.909 
13:23:02.268 
13:25:20.344 
13:27:43.467 
13:30:02.374 
13:32:21.936 

13:15:20.882 
13:17:02.451 
13:18:46.865 
13:20:32.007 

Impresso: 01/06/2025 13:36:56 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:12:44 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:00 
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